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ตารางที่ 11 จ�านวนห้องเรียนและนักเรียนระดับมัธยมศึกษาตอนต้นและมัธยมศึกษาตอนปลายในระบบโรงเรียน จ�าแนกตามสังกัด 

   และชั้น ปีการศึกษา 2565

Table 11 Number of Classrooms and Students at Lower and Upper Secondary Level in the Formal School System 

   by Jurisdiction and Grade : Academic Year 2022

สังกัด/ชั้น

รวมทั้งหมด

ก.  ประเภทสามัญศึกษา

กระทรวงศึกษาธิการ

 1. ส�านักงานคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกชน*

 2. ส�านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

      2.1 ประเภทสามัญศึกษา 

  2.2 ประเภทการศึกษาพิเศษ

  2.3 ประเภทการศึกษาสงเคราะห์

 3. องค์กรมหาชนขึ้นตรงรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ :

      โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์

ส่วนราชการอื่น

 4. กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม   

 5. กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา :

      มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ : โรงเรียนกีฬา

 6. กระทรวงมหาดไทย :

     6.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

     6.2 ส�านักการศึกษา เมืองพัทยา

 7. กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ :

      กรมกิจการเด็กและเยาวชน

 8. กรุงเทพมหานคร :

      ส�านักการศึกษา

 9. องค์กรในก�ากับขึ้นตรงนายกรัฐมนตรี

  ส�านักงานต�ารวจแห่งชาติ : กองบัญชาการต�ารวจตระเวนชายแดน :

  โรงเรียนต�ารวจตระเวนชายแดนของรัฐบาล

 10. ส�านักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ :

      โรงเรียนพระปริยัติธรรม แผนกสามัญศึกษา

 11. กระทรวงวัฒนธรรม :

  11.1 วิทยาลัยนาฏศิลป

  11.2 วิทยาลัยช่างศิลป

ข. ประเภทอาชีวศึกษา

กระทรวงศึกษาธิการ

 1. ส�านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

  1.1 ประเภทสามัญศึกษา 

      1.2 ประเภทการศึกษาพิเศษ

      1.3 ประเภทการศึกษาสงเคราะห์

 2. ส�านักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

      2.1 อาชีวศึกษา (รัฐ)

      2.2 อาชีวศึกษา (เอกชน)

ส่วนราชการอื่น

 3. กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม  

  3.1 สถาบันอุดมศึกษาของรัฐ

  3.2 สถาบันอุดมศึกษาของเอกชน

 4. กระทรวงวัฒนธรรม :

  4.1 วิทยาลัยนาฏศิลป

  4.2 วิทยาลัยช่างศิลป

 5. กระทรวงกลาโหม : กรมยุทธศึกษาทหาร**

  5.1  โรงเรียนช่างฝีมือทหาร 

  5.2  โรงเรียนช่างกรมอู่ทหารเรือ 

  5.3  โรงเรียนดุริยางค์ทหารเรือ 

  5.4 โรงเรียนดุริยางค์ทหารบก 

  5.5 โรงเรียนดุริยางค์ทหารอากาศ

 6. กระทรวงมหาดไทย :

  กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ค. ประเภทสาขาวิชาอื่น

ส่วนราชการอื่น

 1. กระทรวงกลาโหม : กรมยุทธศึกษาทหาร :

      1.1 โรงเรียนเตรียมทหาร

  152,041   4,305,693   2,081,723   2,223,970   80,734   2,275,407   1,156,900   1,118,507   27,111   768,640   394,247   374,393   26,903   756,016   384,984   371,032   26,720   750,751   377,669   373,082 

  127,193   3,642,608   1,727,738   1,914,870   80,734   2,275,407   1,156,900   1,118,507   27,111   768,640   394,247   374,393   26,903   756,016   384,984   371,032   26,720   750,751   377,669   373,082 

  113,479   3,274,809   1,529,407   1,745,402   72,436   2,030,882   1,019,425   1,011,457   24,297   684,345   346,772   337,573   24,148   675,421   339,483   335,938   23,991   671,116   333,170   337,946 

  16,787   534,767   259,716   275,051   10,813   340,684   173,491   167,193   3,679   112,019   58,043   53,976   3,597   113,711   57,795   55,916   3,537   114,954   57,653   57,301 

  96,662   2,739,319   1,269,225   1,470,094   61,623   1,690,198   845,934   844,264   20,618   572,326   288,729   283,597   20,551   561,710   281,688   280,022   20,454   556,162   275,517   280,645 

  94,902   2,708,531   1,254,265   1,454,266   60,661   1,672,351   836,691   835,660   20,294   566,535   285,650   280,885   20,234   555,832   278,673   277,159   20,133   549,984   272,368   277,616 

  811   6,849   4,356   2,493   426   3,842   2,486   1,356   143   1,365   876   489   140   1,262   828   434   143   1,215   782   433 

  949   23,939   10,604   13,335   536   14,005   6,757   7,248   181   4,426   2,203   2,223   177   4,616   2,187   2,429   178   4,963   2,367   2,596 

  30   723   466   257   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  30   723   466   257   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  13,714   367,799   198,331   169,468   8,298   244,525   137,475   107,050   2,814   84,295   47,475   36,820   2,755   80,595   45,501   35,094   2,729   79,635   44,499   35,136 

  663   36,024   16,631   19,393   326   17,554   8,527   9,027   111   6,411   3,141   3,270   108   5,672   2,710   2,962   107   5,471   2,676   2,795 

  157   4,214   2,488   1,726   78   2,105   1,277   828   26   563   345   218   26   743   452   291   26   799   480   319 

  157   4,214   2,488   1,726   78   2,105   1,277   828   26   563   345   218   26   743   452   291   26   799   480   319 

  9,186   254,157   126,319   127,838   5,397   167,670   88,423   79,247   1,817   57,255   30,337   26,918   1,793   55,508   29,373   26,135   1,787   54,907   28,713   26,194 

  9,054   249,699   124,283   125,416   5,289   164,139   86,690   77,449   1,781   56,029   29,747   26,282   1,757   54,322   28,790   25,532   1,751   53,788   28,153   25,635 

  132   4,458   2,036   2,422   108   3,531   1,733   1,798   36   1,226   590   636   36   1,186   583   603   36   1,119   560   559 

  2   12   9   3   2   12   9   3   1   7   6   1   -     4   2   2   1   1   1   -   

  2   12   9   3   2   12   9   3   1   7   6   1   -     4   2   2   1   1   1   -   

  1,212   40,099   21,368   18,731   1,045   35,641   19,310   16,331   374   13,211   7,171   6,040   343   11,492   6,321   5,171   328   10,938   5,818   5,120 

  1,212   40,099   21,368   18,731   1,045   35,641   19,310   16,331   374   13,211   7,171   6,040   343   11,492   6,321   5,171   328   10,938   5,818   5,120 

  32   878   404   474   21   570   259   311   7   204   103   101   7   203   94   109   7   163   62   101 

                   

  32   878   404   474   21   570   259   311   7   204   103   101   7   203   94   109   7   163   62   101 

  2,381   30,420   30,420   -     1,348   18,978   18,978   -     456   6,204   6,204   -     451   6,325   6,325   -     441   6,449   6,449   -   

  2,381   30,420   30,420   -     1,348   18,978   18,978   -     456   6,204   6,204   -     451   6,325   6,325   -     441   6,449  6,449  -   

  81   1,995   692   1,303   81   1,995   692   1,303   22   440   168   272   27   648   224   424   32   907   300   607 

  81   1,995   692   1,303   81   1,995   692   1,303   22   440   168   272   27   648   224   424   32   907   300   607 

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  24,824   662,206   353,106   309,100   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  24,498   652,829   346,702   306,127   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  296   4,015   2,181   1,834   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  140   3,811   2,069   1,742   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3   3   2   1   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  153   201   110   91   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  24,202   648,814   344,521   304,293   -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -      -     -   

  16,014   426,611   229,784   196,827   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  8,188   222,203   114,737   107,466   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  326   9,377   6,404   2,973   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

 -     3,721   2,855   866   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     3,721   2,855   866    -     -     -      -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  130   3,351   1,452   1,899   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  100   2,827   1,196   1,631   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  30   524   256   268   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  25   2,305   2,097   208   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     1,871   1,720   151   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  16   179   179   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3   42   29   13   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3   170   135   35   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3   43   34   9   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  171   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  171   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  24   879   879   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  24   879   879   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  24   879   879   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  24   879   879   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

หมายเหตุ : * จ�านวนนักเรียน ห้องเรียนของส�านักงานคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกชน ไม่จ�าแนกประเภท (สามัญ, ศึกษาทั่วไป/สามัญศึกษาการกุศล) 

ห้องเรียน

Classrooms

รวม

Total

ชาย

Male

หญิง

Female

รวมทั้งสิ้น

Total

ห้องเรียน

Classrooms

รวม

Total

ชาย

Male

หญิง

Female

รวมมัธยมศึกษาตอนต้น

Total Lower Secondary Education

ห้องเรียน

Classrooms

รวม

Total

ชาย

Male

หญิง

Female

มัธยมศึกษาปีที่ 1

Grade 7

ห้องเรียน

Classrooms

รวม

Total

ชาย

Male

หญิง

Female

มัธยมศึกษาปีที่ 2

Grade 8

ห้องเรียน

Classrooms

รวม

Total

ชาย

Male

หญิง

Female

มัธยมศึกษาปีที่ 3

Grade 9

รวมมัธยมศึกษาตอนต้น

Total Lower Secondary Education
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ตารางที่ 11 (ต่อ)

Table 11 (Continued)

Jurisdiction/Grade

Grand Total

A. General Education Type

Ministry of Education

 1. Office of the Private Education Commission*

 2. Office of the Basic Education Commission

      2.1 General  Education

      2.2 Special  Education

      2.3 Welfare  Education

 3. Organizations under the supervision of the Ministry of Education :

      Mahidol Wittayanusorn School

Other Organizations

 4. Ministry of Higher Education, Science, Research and Innovation 

 5. Ministry of Tourism and Sports :

      Thailand National Sport University : Sport Schools

 6. Ministry of Interior :

      6.1 Department of Local Administration

      6.2 Bureau of Pattaya Educational

 7. Ministry of Social Development and Human Security :

      Department of Children and Youth

 8. Bangkok Metropolitan Administration :

      Department of Education

 9. Organizations Under the Prime Minister

      Royal Thai Police : Border Patrol Police General Headquarters :

      Border Patrol Police General Headquarters of the Goverment Commission

 10. The Bureau of National Buddhism :

       Scripture Schools  for General Education

 11. Ministry of Culture :

      11.1 Colleges of Dramatic Arts

      11.2 Colleges of Fine Arts

B. Vocational Education Type

Ministry of Education

 1. Office of the Basic Education Commission

      1.1 General  Education

      1.2 Special  Education

      1.3 Welfare  Education

 2. Office of the Vocational Education Commission 

      2.1 Public vocational school

      2.2 Private vocational school

Other Organizations

 3. Ministry of Higher Education, Science, Research and Innovation

  3.1 Public Institutions of Higher Education

  3.2 Private Institutions of Higher Education

 4. Ministry of Culture :

      4.1 Colleges of Dramatic Arts

      4.2 Colleges of Fine Arts

 5. Ministry of Defence : Armed Forces Education Department **

      5.1 Military Technical Training School 

      5.2 The Dockyard Apprentice Training School 

      5.3 The Royal Naval School of Music 

      5.4 The Royal Thai Army School of Music 

      5.5 The Royal Air Force School of Music

 6. Ministry of Interior :

      Department of Local Administration

C. Other Types of Education

Other Organizations

 1. Ministry of Defence : Armed Forces Education Department :

      1.1 Armed Forces Academies Preparatory School

  71,307   2,030,286   924,823   1,105,463   24,179   707,897   292,439   415,458   22,976   651,957   308,715   343,242   24,152   670,432   323,669   346,763 

  46,459   1,367,201   570,838   796,363   15,834   484,598   207,253   277,345   15,471   454,872   188,509   266,363   15,154   427,731   175,076   252,655 

  41,043   1,243,927   509,982   733,945   14,002   439,866   184,684   255,182   13,665   414,104   168,568   245,536   13,376   389,957   156,730   233,227 

  5,974   194,083   86,225   107,858   2,100   69,745   31,741   38,004   1,965   63,598   28,079   35,519   1,909   60,740   26,405   34,335 

  35,039   1,049,121   423,291   625,830   11,892   369,880   152,794   217,086   11,690   350,266   140,334   209,932   11,457   328,975   130,163   198,812 

  34,241   1,036,180   417,574   618,606   11,618   365,238   150,650   214,588   11,428   346,038   138,457   207,581   11,195   324,904   128,467   196,437 

  385   3,007   1,870   1,137   130   1,089   686   403   132   1,001   623   378   123   917   561   356 

  413   9,934   3,847   6,087   144   3,553   1,458   2,095   130   3,227   1,254   1,973   139   3,154   1,135   2,019 

  30   723   466   257   10   241   149   92   10   240  155 85  10   242  162 80

  30   723   466   257   10   241  149 92  10   240  155 85  10   242  162 80

  5,416   123,274   60,856   62,418   1,832   44,732   22,569   22,163   1,806   40,768   19,941   20,827   1,778   37,774   18,346   19,428 

  337   18,470   8,104   10,366   117   6,616   3,018   3,598   113   6,446   2,758   3,688   107   5,408   2,328   3,080 

  79   2,109   1,211   898   27   706   405   301   28   710   397   313   24   693   409   284 

  79   2,109   1,211   898   27   706   405   301   28   710   397   313   24   693   409   284 

  3,789   86,487   37,896   48,591   1,273   31,372   14,024   17,348   1,262   28,189   12,236   15,953   1,254   26,926   11,636   15,290 

  3,765   85,560   37,593   47,967   1,264   31,024   13,901   17,123   1,254   27,876   12,139   15,737   1,247   26,660   11,553   15,107 

 24   927   303   624   9   348   123   225   8   313   97   216   7   266   83   183 

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  167   4,458   2,058   2,400   57   1,568   703   865   56   1,535   722   813   54   1,355   633   722 

  167   4,458   2,058   2,400   57   1,568   703   865   56   1,535   722   813   54   1,355   633   722 

  11   308   145   163   4   89   38   51   4   104   44   60   3   115   63   52 

               

  11   308   145   163   4   89   38   51   4   104   44   60   3   115   63   52 

  1,033   11,442   11,442   -     354   4,381   4,381   -     343   3,784   3,784   -     336   3,277   3,277   -   

  1,033   11,442   11,442   -     354   4,381   4,381   -     343   3,784   3,784   -     336   3,277   3,277   -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  24,824   662,206   353,106   309,100   8,345   223,299   85,186   138,113   7,505   197,085   120,206   76,879   8,974   241,822   147,714   94,108 

  24,498   652,829   346,702   306,127   8,242   220,162   83,079   137,083   7,403   194,217   118,276   75,941   8,853   238,450   145,347   93,103 

  296   4,015   2,181   1,834   98   1,364   795   569   99   1,446   776   670   99   1,205   610   595 

  140   3,811   2,069   1,742   47   1,308   765   543   48   1,366   728   638   45   1,137   576   561 

  3   3   2   1   -     -     -     -     -     -     -     -     3   3   2   1 

  153   201   110   91   51   56   30   26   51   80   48   32   51   65   32   33 

  24,202   648,814   344,521   304,293   8,144   218,798   82,284   136,514   7,304   192,771   117,500   75,271   8,754   237,245   144,737   92,508 

  16,014   426,611   229,784   196,827   5,401   144,567   49,939   94,628   4,743   123,454   78,472   44,982   5,870   158,590   101,373   57,217 

  8,188   222,203   114,737   107,466   2,743   74,231   32,345   41,886   2,561   69,317   39,028   30,289   2,884   78,655   43,364   35,291 

  326   9,377   6,404   2,973   103   3,137   2,107   1,030   102   2,868   1,930   938   121   3,372   2,367   1,005 

  -     3,721   2,855   866   -     1,472   1,116   356   -     1,132   864   268   -     1,117   875   242 

  -     3,721   2,855   866   -     1,472   1,116   356   -     1,132   864   268   -     1,117   875   242 

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  130   3,351   1,452   1,899   42   1,039   464   575   42   1,048   470   578   46   1,264   518   746 

  100   2,827   1,196   1,631   32   809   338   471   34   941   418   523   34   1,077   440   637 

  30   524   256   268   10   230   126   104   8   107   52   55   12   187   78   109 

  25   2,305   2,097   208   7   626   527   99   7   688   596   92   11   991   974   17 

  -     1,871   1,720   151   -     501   428   73   -     525   447   78   -     845   845   -   

  16   179   179   -     4   47   47   -     4   75   75   -     8   57   57   -   

  3   42   29   13   1   14   9   5   1   14   10   4   1   14   10   4 

  3   170   135   35   1   50   35   15   1   60   50   10   1   60   50   10 

  3   43   34   9   1   14   8   6   1   14   14   -     1   15   12   3 

  171   -     -     -     54   -     -     -     53   -     -     -     64   -     -     -   

  171   -     -     -     54   -       53   -       64   -     

  24   879   879   -     -     -     -     -     -     -     -     -     24   879   879   -   

  24   879   879   -     -     -     -     -     -     -     -     -     24   879   879   -   

  24   879   879   -     -     -     -     -     -     -     -     -     24   879   879   -   

  24   879   879   -     -     -     -     -     -     -     -     -     24   879   879   -   

Remark : * Number of uncategorized students, schools (General Education, General Chority Education) in office of the Public Education Commission.

ห้องเรียน

Classrooms

รวม

Total

ชาย

Male

หญิง

Female

รวมมัธยมศึกษาตอนปลาย

Total Upper Secondary Education

ห้องเรียน

Classrooms

รวม

Total

ชาย

Male

หญิง

Female

มัธยมศึกษาปีที่ 4/ปวช.1

Grade 10

ห้องเรียน

Classrooms

รวม

Total

ชาย

Male

หญิง

Female

มัธยมศึกษาปีที่ 5/ปวช.2

Grade 11

ห้องเรียน

Classrooms

รวม

Total

ชาย

Male

หญิง

Female

มัธยมศึกษาปีที่ 6/ปวช.3

Grade 12

รวมมัธยมศึกษาตอนปลาย

Upper Secondary Education


